РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
 СОВЕТ  РАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАЛЕХСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
            12.08.2019 года                                                  № 16

О внесении изменений в решение Совета Раменского сельского поселения № 11-1 от 18.04.2012 года «Об утверждении Правил содержания и благоустройства территорий Раменского сельского поселения» в ред.от 20.09.2016 года № 24
В соответствии с требованиями   п.2 ч.1 ст.13 Земельного кодекса РФ, согласно ст.210 Гражданского кодекса РФ,  на основании Федерального  закона  от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Раменского сельского поселения Палехского муниципального района, рассмотрев Протест Ивановской межрайонной природоохранной прокуратуры  от  17.06.2019 года № 02-07--2019,  Совет Раменского сельского поселения Палехского муниципального района

	Р Е Ш И Л:
1. Пункты Правил содержания и благоустройства территории Раменского сельского поселения 3.3.1.,3.5.1.,3.6.1.,4.2.,4.9.1. исключить.
2. Пункт Правил 2.16 изложить в новой редакции: «Контейнер- мусоросборник, предназначенный для складирования твердых коммунальных отходов, за исключением крупногабаритных отходов»
3. Пункт Правил 2.17 изложить в новой редакции: «Контейнерная площадка – место накопления твердых коммунальных отходов, обустроенное в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации в области охраны окружающей среды и законодательства Российской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения и предназначенное для размещения контейнеров и бункеров»
4. Пункт Правил 3.1 изложить в новой редакции: «Сбор, накопление и транспортирование ТКО»
5. Пункт Правил 3.1.1. изложить в новой редакции: «Производство работ по сбору и транспортированию ТКО осуществляется собственниками и пользователями зданий, строений, сооружений, земельных участков путем заключения договоров с хозяйствующими субъектами, имеющими лицензию на данный вид деятельности, либо самостоятельно при наличии у вышеупомянутых лиц лицензий на данный вид деятельности»
6. Пункт Правил 3.1.2. изложить в новой редакции: «Сбор, накопление, транспортирование, утилизация, захоронение, обезвреживание отходов производства и потребления должны осуществляться способами, безопасными для окружающей среды, и в соответствии с федеральными законами от 10.01.2002 № 7 – ФЗ «Об охране окружающей среды» и от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»
7. Пункт Правил 3.1.3. изложить в новой редакции: « Сбор и накопление отходов производства, образующихся в результате деятельности хозяйствующих субъектов, осуществляются хозяйствующим субъектом самостоятельно в специально оборудованных для этих целей местах на собственных территориях, а в иных случаях – по решению органов местного самоуправления.»
8. Пункт Правил 3.1.5 изложить в новой редакции: «Транспортирование ТКО должно осуществляться в соответствии с графиком. Срок накопления отходов в дворовых сборниках в теплое время года (при плюсовой температуре свыше +5 град.С) не более одних суток»
9. Обнародовать данное решение на информационных стендах Раменского сельского поселения согласно Устава Раменского сельского поселения.
Глава Раменского сельского поселения
Палехского муниципального района:                                       Т.В.Молотова
Председатель Совета Раменского
сельского поселения:                                                                     Н.А.Горелова